
Bendras pareiškimas dėl Venesuelos 

 

2021 m. rugsėjo 8 d. 

  

Pirmininkaudami savo valstybių Užsienio reikalų komitetams, džiaugiamės, kad 

Venesueloje pradėtos išsamios derybos siekiant atkurti konstitucinę tvarką, demokratines institucijas 

ir politines teises. Manome, kad derybų keliu pasiektas šių problemų sprendimas gali duoti rezultatų 

Venesuelos gyventojams ir palengvinti didžiules kančias, su kuriomis jie susiduria šiuo metu dėl 

didelės šalį ištikusios humanitarinės krizės. 

  

Reiškiame visapusišką paramą Venesuelos Nacionalinės vienybės platformai, 

atspindinčiai Venesuelos gyventojų valią užkirsti kelią autokratijai, skurdui ir chaosui šalyje. 

Pasitikime Nacionalinės vienybės platformos gebėjimu ir noru atstovauti Venesuelos gyventojų 

interesams derybose su N. Maduro vadovaujamu režimu. 

  

Raginame N. Maduro vadovaujamą režimą dėti sąžiningas pastangas, skirtas 

demokratiniam valdymui ir teisinei valstybei atkurti bei grąžinti Venesuelos gyventojams pagrindines 

laisves ir žmogiškąjį orumą. Svarbiausia – susitarti dėl naujų rinkimų, ypač įstatymų leidžiamosios 

valdžios ir prezidento rinkimų, sąlygų. Savo ruožtu esame pasirengę remti rezultatus, pasiektus 

vadovaujantis šiais esminiais principais. Tarptautinių sankcijų pokyčiai turėtų būti tiesiogiai siejami 

su režimo pasiryžimu imtis konkrečių veiksmų po derybų su Nacionalinės vienybės platforma.  

  

Smerkiame N. Maduro režimo savavališką Fredžio Gevaros (Freddy Guevara) sulaikymą 

ir laikinojo prezidento Chuano Gerardo Gvaido Markeso (Juan Gerardo Guaidó Márquez) bauginimą 

prieš rugpjūčio mėn. derybas Meksikoje. Šie veiksmai kelia didelį susirūpinimą dėl režimo ketinimų 

nuoširdumo. Raginame nedelsiant paleisti visus Venesuelos politinius kalinius ir nutraukti šiurkščius 

žmogaus teisių pažeidimus ir veiksmus, prilygstančius nusikaltimams žmoniškumui. 

  

Netoleruosime pastangų atidėti, trukdyti įgyvendinti ar kitais būdais nukreipti dėmesį 

nuo pagrindinių darbotvarkės punktų. Būtina dėti rimtas pastangas, kad būtų išspręstos sunkios 

Venesuelos politinės, saugumo, humanitarinės ir ekonominės problemos. Venesuelos gyventojai neturi 

laiko žaidimams.   

  

Nevykusi N. Maduro vadovaujamo režimo politika sužlugdė Venesuelą, nuskurdino 

šalies gyventojus, lėmė dalies jų tremtį, taip pat sukėlė chaosą visame Vakarų pusrutulyje. Remiame 

pastangas stabilizuoti sudėtingą Venesuelos krizę ir palaikome demokratiškų Nacionalinės vienybės 

platformos atstovų planus pakeisti Venesuelos plėtros kryptį, pirmenybę teikiant Venesuelos 

gyventojų gerovei, saugumui ir pagrindinėms demokratinėms ir žmogaus teisėms. 

 
 

 

Tom Tugendhat  

JK parlamento  

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

 

Marko Mihkelson 

Estijos Respublikos Rygikogo  

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

 

 

 

Senatorius Bob Menendez 

JAV Senato Užsienio reikalų 

komiteto pirmininkas 

 

Rihards Kols 

Latvijos Respublikos Saeimos 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

 

 

 

EP narys David McAllister 

Europos Parlamento Užsienio 

reikalų komiteto pirmininkas 

 

Žygimantas Pavilionis 

Lietuvos Respublikos Seimo 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

 



Senatorius Pavel Fischer 

Čekijos Respublikos Parlamento 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

 

 

Bertel Haarder 
Danijos Karalystės Folketingo 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas 

Senatorius Bogdan Klich 

Lenkijos Respublikos Seimo 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas  

Norbert Röttgen 

Vokietijos Federacinės 

Respublikos Bundestago 

Užsienio reikalų komiteto 

pirmininkas  

   

   

   

   

   

   

   

 


